
Jsme organizace pečující o  lidi 
s mentálním postižením.

Ve všech službách respektujeme 
individuální potřeby každého 
člověka, podporujeme rozvoj 
soběstačnosti a  nabízíme dostatek 
podnětů k  sebeúctě a  radosti ze 
života.

Není to snadné, ale pro obě stra-
ny obohacující, každý den trochu 
jiné a  překvapující, takže se dost 
společně i zasmějeme.

ZÁMEK
BŘEŽANY
p. o.Informace o službách, žádosti o přijetí s Vámi 

vyřídí naše sociální pracovnice:

DOZP Břežany, Chráněné bydlení Šanov,
Denní stacionář Břežany

tel: 515 277 513

DOZP Hrušovany nad Jevišovkou,
DOZP Hostěradice

tel: 607 074 181

e-mail: info@zamekbrezany.cz
číslo účtu: 30431741/0100 KB, a. s. Znojmo

DENNÍ STACIONÁŘ BŘEŽANY

cílová skupina: lidé s  lehkým, středně těžkým 
a  těžkým stupněm mentálního postižení, ve věku 
od 16 let do 40 let

kapacita: 13 míst

typ služby: ambulantní, provoz v  pracovní dny 
7.00 - 17.00 hodin

Služba nabízí bezbariérové prostředí a program je 
stanoven tak, aby byl rozmanitý, aktivní a vyhovo-
val životnímu rytmu lidí s  mentálním postižením. 
Každý si v  této škále činností najde takovou ak-
tivitu, která ho baví a ve které může být úspěšný 
a zároveň rozvíjí svoje schopnosti.

Adresa: Břežany 1, 671 65 Břežany
e-mail: dsbrezany@zamekbrezany.cz

tel: 515 277 504

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ŠANOV

cílová skupina: lidé s  lehkým a středně těžkým 
stupněm mentálního postižení ve věku od 19 let

kapacita: 17 míst

typ služby: komunitní, pobytová, provoz celo-
ročně 6.00 - 21.00  hodin, noční pohotovost na 
telefonu

Život v chráněném bydlení se neliší od běžné do-
mácnosti. Uživatelé chodí do zaměstnání a  zajiš-
ťují si všechny domácí práce. Sami hospodaří se 
svými penězi, nakupují si, vaří, uklízejí a vyřizují si 
své osobní záležitosti. Zapojují se do života v obci, 
chodí na kulturní, společenské a  sportovní akce 
a využívají běžné služby. Podle svých zájmů se za-
pojují do dalších aktivit jako je péče o  zahrádku, 
psa, ruční práce, rybaření, cyklistika…

Každý obyvatel má svůj pokoj s  kuchyňskou lin-
kou.

Adresa: CHB I - Viniční 440, 441,
CHB II - Leberova 476, 671 68 Šanov
e-mail: chbsanov@zamekbrezany.cz

tel: 702 200 215

Informace najdete
také na webových 

stránkách
www.zamekbrezany.cz

a na facebooku
„Zámek Břežany“.



DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

BŘEŽANY

cílová slupina: lidé s  mentálním, 
mentálním a  kombinovaným postižením 
od 16 let věku se středně těžkým, těžkým 
a hlubokým stupněm postižení

kapacita: 115 míst

typ služby: pobytová, provoz zajištěn 
24 hodin denně

Zařízení je rozděleno do 14 samostat-
ných domácností pro 6 – 8 osob. Všech-
ny domácnosti jsou řešeny jako bytová 
jednotka, ve které je sociální zařízení, 
denní místnost, která slouží zároveň 
i jako jídelna s vestavěnou kuchyňskou 
linkou a  pokoje, které slouží k  relaxa-
ci a  ke spaní. Tento koncept umožňuje 
rodinné prostředí a  maximální samo-
statnost dle individuálních dispozic.

Nabízíme širokou paletu aktivizačních 
činností v  terapeutických dílnách nebo 
hospodářství včetně samostatného 
vaření, práce na PC, muzikorelax, hip-
poterapie, animoterapie nebo bazální 
stimulaci a snoezelen. Poskytujeme také 
paliativní péči v  prostředí našeho Do-
mova.

Adresa:
Břežany 1, 671 65 Břežany

e-mail: info@zamekbrezany.cz
tel: 702 289 890

DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

HOSTĚRADICE

cílová skupina: lidé s  těžkým a  hlubokým 
stupněm mentálního postižení, imobilní, v kombi-
naci s tělesným a smyslovým postižením ve věku 
od 18 let

kapacita: 12 míst

typ služby: komunitní, pobytová, provoz zajištěn 
24 hodin denně

Zařízení postaveno v roce 2020. Služba je posky-
tována v  podmínkách podobajících se běžnému 
domácímu prostředí a  je zcela podřízena indi-
viduálním potřebám každého obyvatele a  jeho 
zdravotnímu stavu.

Jednolůžkové pokoje nabízí klid. Dostatek potřeb-
ných podnětů pak nabízí smyslová zahrada, 
snoezelen, speciální vana a spoustu akcí, které pro 
obyvatele připravují zaměstnanci.

Adresa:
Hostěradice 593, 595

671 71 Hostěradice
e-mail: dozphosteradice@zamekbrezany.cz

tel: 728 248 803

cílová skupina: lidé s lehkým a střed-
ním stupněm mentálního postižení ve 
věku od 18 let

kapacita: 12 míst

typ služby: komunitní, pobytová, 
provoz zajištěn 24 hodin denně

Zařízení postaveno v roce 2020. Služba 
je poskytována v  podmínkách podoba-
jících se běžnému domácímu prostředí 
a svým zaměřením je na pomezí DOZP 
a  chráněného bydlení. Poskytuje pod-
poru lidem s  mentálním postižením 
na cestě k  běžnému způsobu života 
s  ohledem na jejich individuální potře-
by a  možnosti, včetně částečného up-
latnění v  zaměstnání. Každý obyvatel 
má samostatný pokoj včetně sociálního 
zařízení, kuchyňského koutu a  samo-
statné terasy. K dispozici je zahrada, ter-
apeutická místnost a  společná kuchyň 
s jídelnou.

Adresa:
ul. Mokrá 1012,1013

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
e-mail: dozphrusovany@zamekbrezany.cz

tel: 607 074 337

Zámek Břežany p. o. poskytuje
celkem 5 služeb:

DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU


